
Brańsk, dnia 26 kwietnia 2024 r. 

GMINA BRAŃSK 

ul. Rynek 8, 17-120 Brańsk  

 

SE.271.2.2024 

      Wykonawcy biorący  

udział w postępowaniu  

 
Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez 

negocjacji na podst. art. 275 pkt 1 Pzp pn.: „Przebudowa pompowni wody na terenie Gminy 

Brańsk” 

WYJAŚNIENIE i ZMIANA TREŚCI SWZ  

Zgodnie z artykułem 284 ust. 2, 3 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2023, poz. 1605 ze zm. – zwanej dalej „ustawą Pzp”) Zamawiający 
informuje, iż wpłynęły zapytania do treści SWZ. Zamawiający udostępnia treść zapytań wraz 
z wyjaśnieniami, bez ujawniania źródła zapytania, na stronie internetowej prowadzonego 
postępowania.  

W odpowiedzi na skierowane do Zamawiającego zapytania dotyczące treści 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia, Zamawiający wyjaśnia: 

Pyt. 1. Prosimy o informację czy zamawiający dopuści jako równoważne wykonanie 
zbiorników na wodę pitną o parametrach równoważnych jako skręcone membraną 
uszczelniającą w środku lub skręcane z blach malowanych jednostronnie i uszczelnianych 
kitem poliuretanowym z atestem PZH? Na oferowana technologię wykonania zbiorników 
posiadamy całościowy atest PZH do kontaktu z wodą pitną. W razie pytań lub Wątpliwości 
uprzejmie proszę o kontakt. W razie odmowy proszę o uzasadnienia techniczne Państwa 
decyzji.  
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie innych zbiorników niż 
opisanych w PFU. Proponowane zbiorniki nie są równoważne do opisanych w PFU.  
 
Pyt. 2. Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie zbiorników stalowych wyrównawczych 
wykonanych w innej technologii posiadających wszystkie niezbędne atesty oraz deklaracje 
do magazynowania wody pitnej oraz do użytkowania w budownictwie?  
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykonanie zbiorników w innej technologii niż 
opisane w PFU.  
 
Pyt. 3. Czy zasuwa sterownia z napędem elektronicznym załączana na podstawie poziomu 
wody w zbiorniku wyrównawczym powinna posiadać płynną regulację położenia, czy jedynie 
działać w trybie otwórz – zamknij (ON -OFF)??  



 
Odpowiedź:. Zamawiający wyjaśnia, że zasuwa z napędem elektronicznym załączana na 
podstawie poziomu wody w zbiorniku wyrównawczym powinna mieć płynną regulację.  
 
Pyt. 4. PFU zawiera sprzeczne zapisy odnośnie lokalizacji falowników, które sterują pracą 
pomp zestawu hydroforowego. Proszę o potwierdzenie, że falowniki mają być zlokalizowane 
w szafach zestawów.  
 
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że PFU zawierają jednolite opisy lokalizacji falowników - 
tj. falowniki są zintegrowane z silnikami pomp zestawu. 
 
Pyt. 5. Wnosimy o zmianę kar umownych zawartych w projekcie umowy § 8 ust. 1 ppkt. 1) i 
2) na proponowane:  
1) zwłoka w zakończeniu wykonywania przedmiotu umowy – w wysokości 0,2% 
wynagrodzenia umownego brutto, określonego w §7 ust. 1 umowy, za każdy dzień zwłoki 
(termin zakończenia przedmiotu umowy określono w §3 ust. 2 umowy),  
2) zwłoka w usunięciu wad, usterek stwierdzonych w okresie gwarancji i rękojmi – w 
wysokości 0,2% wynagrodzenia brutto, określonego w §7 ust. 1 umowy za każdy dzień zwłoki 
liczonego od dnia wyznaczonego na usunięcie wad,  
Kary w zaproponowanej przez Zamawiającego wysokości są karami wygórowanymi, wysoki 
poziom kar umownych zmusi Wykonawcę do uwzględnienia tego elementu ryzyka przy 
wycenie usług dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny. Z tych względów 
zwracamy się o rozważenie czy kary umowne w wysokości zaproponowanej w ww. pytaniu, 
nie będą chronić Zamawiającego w dostatecznym stopniu.  
Dodatkowo zgodnie z postanowieniami art. 433 ustawy Prawo zamówień publicznych 
Dz.U.2022.0.1710 t.j. - Ustawa z dnia 11 września 2019 r. zastosowanie kar dla Wykonawcy 
za opóźnienie jest klauzulą abuzywną, w związku z tym wnosimy o zastosowanie 
proponowanych zmian naliczania kar umownych. Wykonawca może odpowiadać za 
okoliczności, za które ponosi wyłączną odpowiedzialność.  
 
Odpowiedź:. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wysokości kar umownych. 
 
Pyt. 6. Wnosimy o zmianę zapisów zawartych w projekcie umowy a dotyczących przekazania 
placu budowy w terminie 14 dni od dnia podpisania niniejszej umowy na przekazanie placu 
budowy w terminie 14 dni od uzyskania decyzji pozwolenia na budowę lub zgłoszenia robót 
budowlanych.  
 
Odpowiedź:. Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów zawartych w projekcie umowy 
dot. przekazania placu budowy na „przekazanie placu budowy w terminie 14 dni od uzyskania 
decyzji pozwolenia na budowę lub zgłoszenia robót budowlanych”.  
 
Pyt. 7. Czy Zamawiający wymaga zawarcia umowy ubezpieczenia ryzyk budowlano – 
montażowych (CAR/EAR) zgodnie z zapisem § 4 ust 2 pkt. 4, czy tylko do posiadania umowy 
ubezpieczenia OC obejmującej ryzyka związane z prowadzeniem prac budowlano – 
montażowych zgodnie z zapisem § 5 ust 13. Umowa ubezpieczenia ryzyk budowlano – 
montażowych obejmuje ochroną inne ryzyka niż umowa ubezpieczenia odpowiedzialności 
cywilnej (dwa różne produkty ubezpieczeniowe). 



Odpowiedź:. Zamawiający wyjaśnia, iż Wymaga, aby Wykonawca posiadał w okresie realizacji 
umowy ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej obejmujące ryzyka budowlano-montażowe 
w zakresie prowadzonej działalności na sumę gwarancyjną, co najmniej wartości 
odpowiadającej umowie. 
 
Niniejsze wyjaśnienie służy interpretacji i doprecyzowaniu postanowień SWZ. Zamawiający, 

jak i Wykonawcy, są związani niniejszymi wyjaśnieniami w równym stopniu, jak treścią SWZ. 

Niniejsze wyjaśnienia powodują zmiany Ogłoszenia o zamówieniu.  

Termin składania i otwarcia ofert zostaje wydłużony.  

Nowy termin składania ofert: 27.05.2024 r. godz. 8.00 

Nowy termin otwarcia ofert: 27.05.2024 r. godz. 9.30 

 

         Wójt Gminy Brańsk  


		2024-04-26T13:14:32+0200




